附錄三  J U M P L E X、F I R S T  C H O I C E、W I S E  H O U S E
及銘潤峰（本集團於刊發最新之經審核

賬目後所收購之公司）的財務資料

- 245 -

1. 編製經擴大集團未經審核備考財務資料的基準

下文經擴大集團的未經審核備考財務資料乃編製以說明注資、新收購事項及第二項收購
事項的影響。有關注資、新收購事項及第二項收購之詳情已載列於 貴公司日期為二零零七年
三月三十日之通函內。

經擴大集團的未經審核備考收益表及現金流量表乃基於摘錄自 貴公司年報所載 貴集
團截至二零零六年十二月三十一日止年度的經審核收益表及現金流量表及摘錄自 貴公司日期
為二零零七年三月三十日的通函所載的Jumplex Investment Limited（「Jumplex」）、First Choice

Resources Limited（「First Choices」）、Wise House Limited（「Wise House」）及北京銘潤峰有限
公司（「銘潤峰」）（統稱為「銘潤峰集團」）截至二零零七年三月三十日止年度的經審核收益表及
現金流量表所編製，猶如注資、新收購事項及第二項收購事項已於二零零六年一月一日完成。

經擴大集團的未經審核備考資產負債表基於摘錄自 貴公司年報所載 貴集團於二零零
六年十二月三十一日的經審核資產負債表及摘錄自 貴公司日期為二零零七年三月三十日的通
函所載會計師報告的Jumplex、First Choice、Wise House及銘潤峰（統稱為「銘潤峰集團」）於二
零零七年三月三十日的經審核資產負債表所編製，猶如注資、新收購事項及第二項收購事項已
於二零零六年十二月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃為提供經擴大集團於注資、新收購事項及第二項收購事項完成
後的資料而編製。其僅作說明用途，並非旨在呈列經擴大集團於注資、新收購事項及第二項收
購事項完成後的業績或財務狀況。

附錄三  J U M P L E X、F I R S T  C H O I C E、W I S E  H O U S E
及銘潤峰（本集團於刊發最新之經審核

賬目後所收購之公司）的財務資料

- 246 -

2. 經擴大集團的未經審核備考合併收益表（收購銘潤峰）
本集團  Jumplex  First Choice  Wise House  銘潤峰

二零零六年 二零零六年 二零零六年 二零零六年 二零零六年   收購銘潤峰
十二月 十二月 十二月 十二月 十二月   合計  100%權益

三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 後之本集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核 經審核 經審核   未經審核

收益 96,578  –  –  –  –  96,578   96,578

銷售成本 (61,046 ) –  –  –  –  (61,046 )   (61,046 )

毛利 35,532  –  –  –  –  35,532   35,532

其他收入及收益 5,297  –  –  –  5  5,302   5,302

銷售及分銷費用 (9,197 ) –  –  –  –  (9,197 )   (9,197 )

一般及行政費用 (25,500 ) (20 ) (22 ) (38 ) (1,395 ) (26,975 )   (26,975 )

其他經營費用 (1,024 ) –  –  –  –  (1,024 )   (1,024 )

分佔共同控制實體溢利 45  –  –  –  –  45   45

財務費用 (2,576 ) –  –  –  (809 ) (3,385 )   (3,385 )

除稅前溢利╱（虧損） 2,577  (20 ) (22 ) (38 ) (2,199 ) 298  –  298

稅項支出 (1,437 ) –  –  –  –  (1,437 )   (1,437 )

年度╱期間溢利╱（虧損） 1,140  (20 ) (22 ) (38 ) (2,199 ) (1,139 ) –  (1,139 )

擬派末期股息 299  –  –  –  –  299  –  299

附錄三  J U M P L E X、F I R S T  C H O I C E、W I S E  H O U S E
及銘潤峰（本集團於刊發最新之經審核

賬目後所收購之公司）的財務資料

- 247 -

3. 經擴大集團的未經審核備考合併資產負債表（收購銘潤峰）
   First  Wise

本集團  Jumplex   Choice   House  銘潤峰   收購銘潤峰
二零零六年 二零零六年二零零六年二零零六年二零零六年   100%

十二月   十二月   十二月   十二月   十二月   合計 權益後
三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 備考調整 之本集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核 經審核 經審核   （附註(a)）（附註(b)）（附註(c)）（附註(d)）（附註(e)）（附註(f)）（附註(g)）   未經審核

非流動資產
物業、廠房及設備 63,877  –  –  –  29  63,906   –  63,906
預付土地租賃款項 6,213  –  –  –  –  6,213   –  6,213
投資物業 400  –  –  –  –  400   –  400
於一間附屬公司之權益 –  –  –  –  –  –   –  –
於一間共同控制實體之權益 623  –  –  –  –  623   –  623
於一間聯營公司之權益 –  61  82  194  –  337  20,000  27,874  37,147  88,202  141,861   (315,421 ) (337 ) –
無形資產－採礦權 –  –  –  –  –  –   –  –
無形資產－探礦權╱勘探及估值資產 2,424  –  –  –  23,885  26,309   –  26,309
其他無形資產 –  –  –  –  –  –   –  –
就收購一間公司之按金 15,000  –  –  –  –  15,000  (15,000 )   (15,000 ) –
遞延稅項資產 551  –  –  –  –  551   –  551
商譽 –  –  –  –  –  –   2,000  297,155  299,155  299,155

 89,088  61  82  194  23,914  113,339  5,000  27,874  37,147  88,202  141,861  2,000  (18,266 ) 283,818  397,157

流動資產
存貨 10,227  –  –  –  –  10,227   –  10,227
應收貿易賬項及應收票據 9,105  –  –  –  –  9,105   –  9,105
預付款項、按金及其他應收款項 1,716  –  –  –  –  1,716   –  1,716
應收一間共同控制實體之款項 1,097  –  –  –  –  1,097   –  1,097
應收關連公司款項 2,900  –  –  –  –  2,900   –  2,900
應收一名董事款項 –  –  –  –  788  788   –  788
應收一名股東款項 –  –  –  238  –  238   –  238
貸款予第三方 –  –  619  –  –  619   (619 ) (619 ) –
按公平值計入損益表的財務資產 286  –  –  –  –  286   –  286
現金及現金等值物 85,224  –  83  –  458  85,765   –  85,765
可收回稅項 153  –  –  –  –  153   –  153

 110,708  –  702  238  1,246  112,894  –  –  –  –  –  –  (619 ) (619 ) 112,275

附錄三  J U M P L E X、F I R S T  C H O I C E、W I S E  H O U S E
及銘潤峰（本集團於刊發最新之經審核

賬目後所收購之公司）的財務資料

- 248 -

   First  Wise
本集團  Jumplex   Choice   House  銘潤峰   收購銘潤峰

二零零六年 二零零六年二零零六年二零零六年二零零六年   100%
十二月   十二月   十二月   十二月   十二月   合計 權益後

三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 備考調整 之本集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核 經審核 經審核   （附註(a)）（附註(b)）（附註(c)）（附註(d)）（附註(e)）（附註(f)）（附註(g)）   未經審核

流動負債
應付一名股東款項 –  –  –  –  –  –   –  –
來自一名第三方貸款 –  –  –  –  –  –   –  –
應付貿易賬款及應付票據 7,632  –  –  –  5,585  13,217   –  13,217
其他應付款項及應計費用 4,902  62  86  204  1,115  6,369   2,000   2,000  8,369
稅項撥備 287  –  –  –  –  287   –  287
已收按金 –  –  –  –  15,000  15,000  (15,000 )   (15,000 ) –
銀行及信託收據貸款 –  –  –  –  –  –   –  –
其他貸款 33,066  –  –  –  4,500  37,566   –  37,566
應付一名股東款項 –  19  753  –  –  772   (772 ) (772 ) –
來自一名董事貸款 –  –  –  –  1,000  1,000   –  1,000
應付融資租賃款項 –  –  –  –  –  –   –  –

 45,887  81  839  204  27,200  74,211  (15,000 ) –  –  –  –  2,000  (772 ) (13,772 ) 60,439

流動資產╱（負債）淨值 64,821  (81 ) (137 ) 34  (25,954 ) 38,683  15,000  –  –  –  –  (2,000 ) 153  13,153  51,836

總資產減流動負債 153,909  (20 ) (55 ) 228  (2,040 ) 152,022  20,000  27,874  37,147  88,202  141,861  –  (18,113 ) 296,971  448,993

非流動負債
可換股債券 –  –  –  –  –  –   –  –
銀行貸款 (1,766 ) –  –  –  –  (1,766 )   –  (1,766 )
遞延稅項負債 (3,829 ) –  –  –  –  (3,829 )   –  (3,829 )

 (5,595 ) –  –  –  –  (5,595 ) –  –  –  –  –  –  –  –  (5,595 )

資產╱（負債）淨額 148,314  (20 ) (55 ) 228  (2,040 ) 146,427  20,000  27,874  37,147  88,202  141,861  –  (18,113 ) 296,971  443,398

權益
本公司權益持有人應佔權益
股本 59,773  –  –  281  500  60,554  520  887  1,182  2,807  2,364   (1,301 ) 6,459  67,013
儲備 86,945  (20 ) (55 ) (53 ) (2,540 ) 84,277  19,480  26,987  35,965  85,395  139,497   (16,812 ) 290,512  374,789
可換股票據股權部份 –  –  –  –  –  –   –  –
擬派末期股息 299  –  –  –  –  299   –  299

 147,017  (20 ) (55 ) 228  (2,040 ) 145,130  20,000  27,874  37,147  88,202  141,861  –  (18,113 ) 296,971  442,101
少數股東權益 1,297  –  –  –  –  1,297  –  1,297

權益╱（虧絀）總額 148,314  (20 ) (55 ) 228  (2,040 ) 146,427  20,000  27,874  37,147  88,202  141,861  –  (18,113 ) 296,971  443,398

附錄三  J U M P L E X、F I R S T  C H O I C E、W I S E  H O U S E
及銘潤峰（本集團於刊發最新之經審核

賬目後所收購之公司）的財務資料

- 249 -

4. 經擴大集團的未經審核備考合併現金流量表（收購銘潤峰）

本集團  Jumplex  First Choice  Wise House  銘潤峰
二零零六年 二零零六年 二零零六年 二零零六年 二零零六年   收購銘潤峰

十二月 十二月 十二月 十二月 十二月   合計  100%權益
三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 備考調整 後之本集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核 經審核 經審核   （附註(a)）   未經審核

來自經營業務的現金流量
來自經營業務的溢利╱（虧損） 2,577  (20 ) (22 ) (38 ) (2,199 ) 298   298
就下列各項作出調整：
來自物業、廠房及設備折舊及攤銷 6,654  –  –  –  7  6,661   6,661
預付土地租賃款項的攤銷  147  –  –  –  –  147   147
無形資產攤銷 190  –  –  –  –  190   190
滯銷存貨撥備 804  –  –  –  –  804   804
壞賬撇銷 376  –  –  –  –  376   376
已收按金撇銷 (912 ) –  –  –  –  (912 )   (912 )
租賃土地及樓宇的重估盈餘 (312 ) –  –  –  –  (312 )   (312 )
撇銷物業、廠房及設備 1  –  –  –  –  1   1
出售物業、廠房及設備的收益 (9 ) –  –  –  –  (9 )   (9 )
出售附屬公司的收益 327  –  –  –  –  327   327
分佔一間共同控制實體虧損 (45 ) –  –  –  –  (45 )   (45 )
以股份為基礎的補償的開支
－僱員補償開支 4,614  –  –  –  –  4,614   4,614
－顧問費 205  –  –  –  –  205   205

利息開支 2,576  –  –  –  809  3,385   3,385
利息收入 (1,158 ) –  –  –  (5 ) (1,163 )   (1,163 )
負商譽 –  –  –  –  –  –   –

營運資金變動前的經營溢利╱（虧損） 16,035  (20 ) (22 ) (38 ) (1,388 ) 14,567   14,567
存貨增加 (3,422 ) –  –  –  –  (3,422 )   (3,422 )
應收貿易賬項及應收票據減少 3,268  –  –  –  –  3,268   3,268
預付款項、按金及其他應收款項減少╱（增加） (247 ) –  –  –  15  (232 )   (232 )
應收一間共同控制實體款項增加 (1,097 ) –  –  –  –  (1,097 )   (1,097 )
應收一名董事款項增加 –  –  –  –  (788 ) (788 )   (788 )
信託收據貸款增加 1,798  –  –  –  –  1,798   1,798
應付貿易賬項及應付票據減少 (3,226 ) –  –  –  –  (3,226 )   (3,226 )
其他應付款項及應計費用增加 159  1  4  1  305  470   470
應付一名董事款項減少 –  –  –  –  (191 ) (191 )   (191 )

經營業務所得╱（耗用）的現金 13,268  (19 ) (18 ) (37 ) (2,047 ) 11,147   11,147
已付利息 (2,561 ) –  –  –  –  (2,561 )   (2,561 )
融資租約款項的利息開支 (15 ) –  –  –  –  (15 )   (15 )
已收利息 –  –  –  –  5  5   5
已付所得稅 (74 ) –  –  –  –  (74 )   (74 )

經營業務現金流入╱（流出）淨額 10,618  (19 ) (18 ) (37 ) (2,042 ) 8,502   8,502

附錄三  J U M P L E X、F I R S T  C H O I C E、W I S E  H O U S E
及銘潤峰（本集團於刊發最新之經審核

賬目後所收購之公司）的財務資料

- 250 -

本集團  Jumplex  First Choice  Wise House  銘潤峰
二零零六年 二零零六年 二零零六年 二零零六年 二零零六年   收購銘潤峰

十二月 十二月 十二月 十二月 十二月   合計  100%權益
三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 備考調整 後之本集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核 經審核 經審核   （附註(a)）   未經審核

投資業務的現金流量
購置物業、廠房及設備的付款 (1,184 ) –  –  –  (11 ) (1,195 )   (1,195 )
收購發展中資產項目付款 –  –  –  –  –  –   –
收購一間附屬公司付款 –  –  –  –  –  –   –
出售物業、廠房及設備付款 34  –  –  –  –  34   34
收購無形資產付款 (2,614 ) –  –  –  (18,300 ) (20,914 )   (20,914 )
向共同控制實體的注資 (578 ) –  –  –  –  (578 )   (578 )
應收一間有關連公司的款項減少 5,232  –  –  –  –  5,232   5,232
應收股東款項減少 –  –  –  35  –  35   35
收購一間公司支付的按金 (15,000 ) –  –  –  –  (15,000 ) 15,000  15,000  –
已收利息 1,158  –  –  –  –  1,158   1,158

投資活動流入╱（流出）現金淨額 (12,952 ) –  –  35  (18,311 ) (31,228 )   (16,228 )

融資活動的現金流量
來自一名股東墊款 –  –  –  –  –  –   –
來自一名第三方貸款 –  –  –  –  –  –   –
公開發售已發行股份的所得款項 38,742  –  –  –  –  38,742   38,742
支付與公開發售已發行股份相關的成本 (1,498 ) –  –  –  –  (1,498 )   (1,498 )
應付股東款項增加 –  19  101  –  –  120   120
新造銀行貸款 26,522  –  –  –  –  26,522   26,522
償還銀行貸款 (26,293 ) –  –  –  –  (26,293 )   (26,293 )
新造其他貸款 –  –  –  –  17,500  17,500   17,500
償還其他貸款 –  –  –  –  (13,000 ) (13,000 )   (13,000 )
償還應付融資租約的資本部份 (96 ) –  –  –  –  (96 )   (96 )
少數股東出資 1,260  –  –  –  –  1,260   1,260
來自一名董事的貸款  –  –  –  –  1,000  1,000   1,000
已收按金  –  –  –  –  15,000  15,000  (15,000 ) (15,000 ) –

融資活動所得現金淨額 38,637  19  101  –  20,500  59,257   44,257

現金及現金等值物增加╱（減少）淨額 36,303  –  83  (2 ) 147  36,531   36,531
於年初╱期初現金及現金等值物 48,034  –  –  2  311  48,347   48,347
外匯匯率變動對所持現金的影響 887  –  –  –  –  887   887

於年終╱期終現金及現金等值物 85,224  –  83  –  458  85,765  –  –  85,765

[…]

－ 經擴大集團於二零零六年十二月三十一日或於任何日後日子的財務狀況；或

－ 經擴大集團於截至二零零六年十二月三十一日止年度或於任何日後期間的業績或現
金流。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按照所述基準由 貴公司董事妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團的會計政策一致；及

(c) 該等調整對根據上市規則第4.29(1)段規定披露的未經審核備考財務資料而言屬適
當。

此致

僑雄國際控股有限公司
列位董事 台照

德揚會計師事務所有限公司
香港執業會計師

陳志遠
執業證書編號P02671

謹啟
二零零八年一月三十一日

附錄四 經擴大集團的未經審核備考財務資料
（就收購運龍集團而言）

- 255 -

1. 編製經擴大集團之未經審核備考財務資料的基準

下文經擴大集團的未經審核備考財務資料乃編製以說明本公司的全資附屬公司Grown

Gain Investments Limited（「Grown Gain」）根據日期為二零零七年八月十六日由Grown Gain及
Gold Dynasty Investments Limited（「Gold Dynasty」，運龍的原唯一股東）所訂立的有條件買賣
協議建議收購運龍全部已發行股本（「收購事項」）的影響。

經擴大集團的未經審核備考收益表及現金流量表乃基於摘錄自本公司年報所載本集團截
至二零零六年十二月三十一日止年度的經審核收益表及現金流量表，而運龍及恒源截至二零零
六年十二月三十一日止年度的經審核收益表及現金流量表乃摘錄自本通函（「通函」）附錄二所
載會計師報告及通函其他地方所載的其他財務資料，猶如收購事項已於二零零六年一月一日完
成。

經擴大集團的未經審核備考資產負債表基於摘錄自本公司年報所載本集團於二零零六年
十二月三十一日的經審核資產負債表、摘錄自通函附錄二會計師報告所載的運龍及恒源於二零
零七年七月三十一日的經審核資產負債表，通函其他地方所載的其他財務資料，所編製，猶如
收購事項已於各自的結算日完成。

未經審核備考財務資料乃為提供經擴大集團於收購事項完成後的資料而編制。其僅作說
明用途，並非旨在呈列經擴大集團於收購事項及銘潤峰收購事項完成後的業績、現金流或財務
狀況。

附錄四 經擴大集團的未經審核備考財務資料
（就收購運龍集團而言）

- 256 -

2. 經擴大集團的未經審核備考合併收益表（收購運龍及恒源）

本集團   運龍* 恒源   經擴大集團 @
二零零六年 二零零六年 二零零六年   二零零六年

十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日 小計 備考調整 十二月三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核   未經審核

收益 96,578  –  –  96,578   96,578

銷售成本 (61,046 ) –  –  (61,046 )   (61,046 )

毛利 35,532  –  –  35,532   35,532

其他收入及收益 5,297  –  –  5,297   5,297

銷售及分銷費用 (9,197 ) –  –  (9,197 )   (9,197 )

一般及行政費用 (25,500 ) –  (361 ) (25,861 )   (25,861 )

其他經營費用 (1,024 ) –  –  (1,024 )   (1,024 )

分佔一間共同控制實體溢利 45  –  –  45   45

財務費用 (2,576 ) –  –  (2,576 )   (2,576 )

除稅前溢利╱（虧損） 2,577  –  (361 ) 2,216  –  2,216

稅項支出 (1,437 ) –  –  (1,437 )   (1,437 )

年度╱期間溢利 1,140  –  (361 ) 779  –  779

擬派末期股息 299  –  –  299   299

* 由於運龍在二零零七年四月三十日註冊成立，並無其截至二零零六年十二月三十一日止年度的經
審核財務資料。

@ 有關收購運龍及恒源之經擴大集團未經審核備考收益表並不包括收購銘潤峰，詳請參閱本通函附
錄三。

附錄四 經擴大集團的未經審核備考財務資料
（就收購運龍集團而言）

- 257 -

3. 經擴大集團的未經審核備考合併資產負債表（收購運龍及恒源）

本集團   運龍 恒源   經擴大集團 @

二零零六年 二零零七年 二零零七年   總計 二零零六年
十二月三十一日 七月三十一日 七月三十一日 小計 備考調整 備考調整 十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核   （附註(a)） （附註(b)） （附註(c)） （附註(d)）   未經審核

非流動資產
物業、廠房及設備 63,877  –  –  63,877   –  63,877

預付土地租賃款項 6,213  –  –  6,213   –  6,213

投資物業 400  –  –  400   –  400

於一間附屬公司之權益 –  –  –  –  768,839  (768,839 )   –  –

於一間共同控制實體的權益 623  –  –  623   –  623

於一間聯營公司之權益 –

無形資產—採礦權 –  –  21,401  21,401   –  21,401

無形資產—探礦權及勘探評估資產 2,424  –  3,090  5,514   –  5,514

其他無形資產 –  –  –  –   –  –

收購一間公司的按金 15,000  –  –  15,000   –  15,000

遞延稅項資產 551  –  –  551   –  551

商譽 –  –  –  –   726,614  2,000   728,614  728,614

 89,088  –  24,491  113,579  768,839  (42,225 ) 2,000  –  728,614  842,193

流動資產
存貨 10,227  –  –  10,227   –  10,227

應收貿易賬項及應收票據 9,105  –  –  9,105   –  9,105

預付款項、按金及其他應收款項 1,716  –  93  1,809   –  1,809

應收一間共同控制實體款項 1,097  –  –  1,097   –  1,097

應收關連公司款項 2,900  –  –  2,900   –  2,900

應收一名董事款項 –  –  –  –   –  –

應收股東款項 –  –  –  –   –  –

貸款予一名第三方 –  –  –  –   –  –

按公平值計入損益表的財務資產 286  –  –  286   –  286

現金及現金等值物 85,224  20,730  1  105,955  (160,000 )   54,045  (105,955 ) –

可收回稅項 153  –  –  153   –  153

 110,708  20,730  94  131,532  (160,000 ) –  –  54,045  (105,955 ) 25,577

附錄四 經擴大集團的未經審核備考財務資料
（就收購運龍集團而言）

- 258 -

本集團   運龍 恒源   經擴大集團 @

二零零六年 二零零七年 二零零七年   總計 二零零六年
十二月三十一日 七月三十一日 七月三十一日 小計 備考調整 備考調整 十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核   （附註(a)） （附註(b)） （附註(c)） （附註(d)）   未經審核

流動負債
應付一名股東款項 –  20,760  –  20,760   (20,760 )   (20,760 ) –

來自一名第三方的貸款 –  –  3,090  3,090   –  3,090

應付貿易賬款及應付票據 7,632  –  –  7,632   –  7,632

其他應付款項及應計費用 4,902  –  –  4,902  –   2,000   2,000  6,902

稅項撥備 287  –  –  287   –  287

已收按金 –  –  –  –   –  –

銀行透支 –  –  –  –   54,045  54,045  54,045

銀行及信貸收據貸款 –  –  –  –   –  –

其他貸款 33,066  –  –  33,066   –  33,066

應付一名股東款項 –  –  –  –

來自一名董事貸款 –  –  –  –

融資租約的應付款項 –  –  –  –

 45,887  20,760  3,090  69,737  –  (20,760 ) 2,000  54,045  35,285  105,022

流動資產╱（負債）淨值 64,821  (30 ) (2,996 ) 61,795  (160,000 ) 20,760  (2,000 ) –  (141,240 ) (79,445 )

總資產減流動負債 153,909  (30 ) 21,495  175,374  608,839  (21,465 ) –  –  587,374  762,748

非流動負債
可換股債券 –  –  –  –  (232,125 )   (232,125 ) (232,125 )

銀行貸款 (1,766 ) –  –  (1,766 )   –  (1,766 )

遞延稅項負債 (3,829 ) –  –  (3,829 )   –  (3,829 )

 (5,595 ) –  –  (5,595 ) (232,125 ) –  –  –  (232,125 ) (237,720 )

流動資產╱（負債）淨值 148,314  (30 ) 21,495  169,779  376,714  (21,465 ) –  –  355,249  525,028

權益
本公司股權持有人應佔股東權益
股本 59,773  –  515  60,288  12,000  (515 )   11,485  71,773

儲備 86,945  (30 ) 20,980  107,895  338,016  (20,950 )   317,066  424,961

可換股票據之股本部分 –  –  –  –  26,698  –   26,698  26,698

擬派末期股息 299  –  –  299  –  –   –  299

 147,017  (30 ) 21,495  168,482  376,714  (21,465 ) –  –  355,249  523,731

少數股東權益 1,297  –  –  1,297  –  –  –  –  –  1,297

股東權益╱（虧絀）總額 148,314  (30 ) 21,495  169,779  376,714  (21,465 ) –  –  355,249  525,028

@ 有關收購運龍及恒源之經擴大集團未經審核備考資產負債表並不包括收購銘潤峰，詳請參閱本通
函附錄三。

附錄四 經擴大集團的未經審核備考財務資料
（就收購運龍集團而言）

- 259 -

4. 經擴大集團的未經審核備考合併現金流量表（收購運龍及恒源）

本集團 運龍 * 恒源   經擴大集團 @

二零零六年 二零零六年 二零零六年   二零零六年
十二月 十二月 十二月   合計 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 備考調整 三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核   （附註(a))   未經審核

來自經營業務之現金流量
來自經營業務的溢利╱（虧損） 2,577  –  (361 ) 2,216   2,216

就下列各項作出調整︰
物業、廠房及設備的折舊及攤銷 6,654  –  –  6,654   6,654

預付土地租賃款項的攤銷 147  –  –  147   147

無形資產攤銷 190  –  –  190   190

滯銷存貨撥備 804  –  –  804   804

壞賬撇銷 376  –  –  376   376

已收按金撇銷 (912 ) –  –  (912 )   (912 )

租賃土地及樓宇重估盈餘 (312 ) –  –  (312 )   (312 )

撇銷物業、廠房及設備 1  –  –  1   1

出售物業、廠房及設備的收益 (9 ) –  –  (9 )   (9 )

出售附屬公司的收益 327  –  –  327   327

分佔一間共同控制實體的虧損 (45 ) –  –  (45 )   (45 )

以股份為基礎的補償的開支
－僱員補償開支 4,614  –  –  4,614   4,614

－顧問費 205  –  –  205   205

利息開支 2,576  –  –  2,576   2,576

利息收入 (1,158 ) –  –  (1,158 )   (1,158 )

負商譽 –  –  –  –   –

附錄四 經擴大集團的未經審核備考財務資料
（就收購運龍集團而言）

- 260 -

本集團 運龍 * 恒源   經擴大集團 @

二零零六年 二零零六年 二零零六年   二零零六年
十二月 十二月 十二月   總計 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 備考調整 三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核   （附註(a)）   未經審核

營運資金變動前的經營溢利╱（虧損） 16,035  –  (361 ) 15,674   15,674

存貨增加 (3,422 ) –  –  (3,422 )   (3,422 )

應收貿易賬項及應收票據減少 3,268  –  –  3,268   3,268

預付款項、按金及其他應收款項
增加 (247 ) –  (33 ) (280 )   (280 )

應收一間共同控制實體款項增加 (1,097 ) –  –  (1,097 )   (1,097 )

應收一名董事款項增加 –  –  –  –   –

信託收據貸款增加 1,798  –  –  1,798   1,798

應付貿易賬款及應付票據減少 (3,226 ) –  –  (3,226 )   (3,226 )

其他應付款項及應計費用增加 159  –  –  159   159

應付一名董事款項減少 –  –  –  –   –

經營業務所得╱（所用）現金 13,268  –  (394 ) 12,874   12,874

已付利息 (2,561 ) –  –  (2,561 )   (2,561 )

就融資租約付款支付的利息 (15 ) –  –  (15 )   (15 )

已收利息 –  –  –  –   –

已付所得稅 (74 ) –  –  (74 )   (74 )

經營業務現金流入╱（流出）淨額 10,618  –  (394 ) 10,224   10,224

投資業務的現金流量
購置物業、廠房及設備的付款 (1,184 ) –  (2,079 ) (3,263 )   (3,263 )

購置發展中資產項目的款項 –  –  –  –   –

收購一間附屬公司的付款 –  –  –  –  (160,000 ) (160,000 ) (160,000 )

出售物業、廠房及設備的所得款項 34  –  –  34   34

收購無形資產的付款 (2,614 ) –  –  (2,614 )   (2,614 )

向一間共同控制實體出資 (578 ) –  –  (578 )   (578 )

應收一間關連公司款項減少 5,232  –  –  5,232   5,232

應收股東款項減少 –  –  –  –   –

就收購一間公司支付的按金 (15,000 ) –  –  (15,000 )   (15,000 )

已收利息 1,158  –  –  1,158   1,158

投資業務現金流出淨額 (12,952 ) –  (2,079 ) (15,031 )   (175,031 )

附錄四 經擴大集團的未經審核備考財務資料
（就收購運龍集團而言）

- 261 -

本集團 運龍 * 恒源   經擴大集團 @

二零零六年 二零零六年 二零零六年   二零零六年
十二月 十二月 十二月   總計 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 小計 備考調整 備考調整 三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核   （附註(a)）   未經審核

融資活動的現金流量
來自一名股東的墊款 –  –  2,470  2,470   2,470

來自一名第三方的貸款 –  –  –  –   –

公開發售已發行股份的所得款項 38,742  –  –  38,742   38,742

支付與公開發售已發行
股份相關的成本 (1,498 ) –  –  (1,498 )   (1,498 )

應付股東款項增加 –  –  –  –   –

新造銀行貸款 26,522  –  –  26,522   26,522

償還銀行貸款 (26,293 ) –  –  (26,293 )   (26,293 )

新造其他貸款 –  –  –  –   –

償還其他貨款 –  –  –  –   –

償還應付融資租約的資本部分 (96 ) –  –  (96 )   (96 )

少數股東出資 1,260  –  –  1,260   1,260

來自一名董事的貸款 –  –  –  –   –

已收按金 –  –  –  –   –

融資活動的現金流入淨額 38,637  –  2,470  41,107   41,107

現金及現金等值物淨額
增加╱（減少） 36,303  –  (3 ) 36,300   (123,700 )

於年初╱期初現金
及現金等值物 48,034  –  4  48,038   48,038

外匯匯率變動對所持
現金的影響 887  –  –  887   887

於年終╱期終的現金
及現金等值物 85,224  –  1  85,225  (160,000 ) (160,000 ) (74,775 )

現金及現金等值物結存分析
現金及銀行結存 85,224  –  1  85,225  (160,000 ) (160,000 ) (74,775 )

* 由於運龍在二零零七年四月三十日註冊成立，故並無其截至二零零六年十二月三十一日止年度的
經審核財務資料。

@ 有關收購運龍及恒源之經擴大集團未經審核備考現金流量表並不包括收購銘潤峰，詳請參閱本通
函附錄三。

附錄四 經擴大集團的未經審核備考財務資料
（就收購運龍集團而言）

- 262 -

經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

(a) 收購事項的總購買代價（經調整）如下：

千港元

收購協議之總代價 840,000

收購協議之調整
－ A項調整# 3,476

－ B項調整## (1,563 )

－ C項調整### (3,090 )

經調整購買代價總額 838,823

# 倘錫盟煤礦之評定儲量與協定儲量不同時，將會採用A項調整。

## B項調整指恒源應付有關土地及資源當局的未付探礦權溢價以及恒源於緊接完成前仍未償還中國
勘探公司的任何應付探礦費用。

### 倘若於完成日，恒源未經審核財務報表（「完成賬目」）所示之負債總額高出恒源於二零零七年七
月十五日未經審核財務報表（「管理賬目」）所示之負債總額，將會採用C項調整。該於備考財務報
扣除之款項3,090,000港元指管理賬目所示之負債總額與運龍集團於二零零七年七月三十一日（即
收購事項之假設完成日期）之負債總額間之差額，有關金額可實額抵銷本公司於可換股票據項下
之付款責任。

經調整購買代價總額約為838,823,000港元，須以下列方式支付︰